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Existenzgriindungen im Handwerk

Die Erstellung eines guten Geschaftskonzeptes
mithilfe unserer fachkundigen Beratung ist
Voraussetzung fiir lhre gelungene
Existenzgriindung im Handwerk.

Deshalb liefern wir Ihnen im Rahmen unserer
kostenlosen Veranstaltung ,Basisinformationen
zur Existenzgriindung” die wichtigsten
Informationen, die Sie fiir einen erfolgreichen
Start lhres Vorhabens benétigen.

Themen:

- Personliche und fachliche Voraussetzungen
flr die Grindung

- Rechtsformen und Formalitadten

- Erstellung eines Geschaftsplanes

- Marketinginstrumente
- Personalplanung
- Investitionsplan
- Rentabilitatsvorschau
- Ligquiditatsplanung
- Digitalisierung im Handwerk
- Moglichkeiten der Finanzierung/ 6ffentliche

Finanzierungshilfen

Veranstaltungsorte Mannheim und Heidelberg:

Bildungsakademie der Handwerkskammer
Mannheim Rhein-Neckar-Odenwald,
GutenbergstraRe 49, 68167 Mannheim

Amt flr Wirtschaftsforderung und Wissenschaft
Kornmarkt 5, Raum 001, 69117 Heidelberg

Veranstaltungsorte Buchen und Mosbach:

Volksbank Franken
Walldiirner Strafle 17, 74722 Buchen

Handwerkskammer Mannheim
Rhein-Neckar-Odenwald
Nadlerstralle 2, (1.0G), 74821 Mosbach

Termine 2019 (donnerstags)

Datum

17.01.2019
31.01.2019
07.02.2019
14.02.2019
21.02.2019
14.03.2019
21.03.2019
11.04.2019
16.05.2019
06.06.2019
04.07.2019
19.09.2019
26.09.2019
10.10.2019
17.10.2019
24.10.2019
14.11.2019
05.12.2019

Ort

Mannheim
Heidelberg
Mosbach
Mannheim
Buchen
Mannheim
Heidelberg
Mosbach
Mannheim
Mosbach
Heidelberg
Mannheim
Heidelberg
Buchen
Mannheim
Heidelberg
Mosbach
Mannheim

Uhrzeit

16:00 —
16:00 —
16:00 —
16:00 —
16:00 —
16:00 —
16:00 —
16:00 —
16:00 —
16:00 —
16:00 —
16:00 —
16:00 —
16:00 —
16:00 —
16:00 —
16:00 —
16:00 —

17:30
17:30
17:30
17:30
17:30
17:30
17:30
17:30
17:30
17:30
17:30
17:30
17:30
17:30
17:30
17:30
17:30
17:30

Vereinbaren Sie gerne nach dem Besuch der
Veranstaltung ein kostenfreies Beratungsgesprach
bei der Unternehmensberatung der
Handwerkskammer Mannheim Rhein-Neckar-
Odenwald, denn begleitete und beratene
Unternehmen haben grundsatzlich bessere
Voraussetzungen sich erfolgreich am Markt zu

etablieren.

- telefonisch unter 0621-18002-158 oder

- per mail an: beratung@hwk-mannheim.de

Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr

Anmeldung
Bitte melden Sie sich an

e per Post

Handwerkskammer Mannheim
Rhein-Neckar-Odenwald

Frau lzzo

B1, 1-2, 68159 Mannheim

e per Telefon: 0621-18002-158

e per Fax: 0621-18002-159

e per E-Mail: beratung@hwk-mannheim.de

Thema: Basisinformationen zur Existenzgriindung

Termin: .2019

Anzahl Teilnehmer:

Name Vorname

StraBe

PLZ/Ort

Telefon/Handy

geplantes Handwerk Geburtsdatum

E-Mail

Einverstandniserklarung:

Ich erklare mich damit einverstanden, dass meine Adresse in
einer Datei gespeichert wird, um ggf. liber weitere
Veranstaltungen informiert zu werden.

O ja O nein

Datum, Unterschrift des Teilnehmers/Teilnehmerin
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